
 

 

UCHWAŁA NR X/116/25 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 48a, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej 

schroniskiem. 

§ 2. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny. 

2. Stawka dobowego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 75,00 zł, a w schronisku 

z usługami opiekuńczymi 126,00 zł. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej 

w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność osoby bezdomnej  

w stosunku do dobowej stawki  

za pobyt w schronisku, w % 

Odpłatność osoby bezdomnej  

w stosunku do dobowej stawki  

za pobyt w schronisku  

z usługami opiekuńczymi, w % 

do 100% do 30% do 50% 

powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

powyżej 200% do 300% powyżej 40% do 50% powyżej 60% do 70% 

powyżej 300% do 400% powyżej 50% do 60% powyżej 70% do 80% 

powyżej 400% do 500%  powyżej 60% do 70% powyżej 80% do 90% 

powyżej 500% powyżej 70% do 100% powyżej 90% do 100% 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu 

oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli w ust. 1. 

3. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 2 dla osób, których dochód nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby lub rodziny bezdomnej, a w przypadku schroniska 

z usługami opiekuńczymi – nie wyższa niż 50% dochodu osoby lub rodziny bezdomnej. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku nalicza się za dany miesiąc. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku wnoszona jest w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach 

lub na wskazany w decyzji administracyjnej rachunek bankowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 540



§ 5. Traci moc uchwała nr XLIV/466/22 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2022 r. poz. 1826). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Piotr Cybulski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 540


		2025-02-04T08:28:37+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




